
 

 

 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO “VIA UGO BASSI” 
Via U. Bassi n° 30 - 62012 CIVITANOVA MARCHE -Tel. 0733 772163- Fax 0733 778446 

mcic83600n@istruzione.it    MCIC83600N@PEC.ISTRUZIONE.IT   www.iscviaugobassi.edu.it 

Cod. fiscale: 93068500433  Cod. Meccanografico MCIC83600N 
 

Prot. e data: vedi segnatura                                                   

 

Agli Atti 

All’Albo on line  

Al Sito Web dell’ISC Via Ugo Bassi  

 

Oggetto: Nomina RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO - R.U.P. ––  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 

20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.1A - FSEPON-MA-2021-127                                                                                

CUP: E79J210006740006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'Avviso pubblico in oggetto; 

 

VISTA            la delibera n. 3 del Collegio dei Docenti del 15 novembre 2021 di approvazione a  

                       seguito autorizzazione della partecipazione al suddetto progetto; 

 

VISTA la delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto del 18 novembre 2021 di approvazione, 
adesione al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia”. Obiettivo 

Specifico 13.1 – Azione 13.1.1 - “Cablaggio Strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

Scolastici”, Vista la delibera del Consiglio d’Istituto del 18/11/2021 di parere 

favorevole sull’adesione del PON e alla sua assunzione in bilancio per l’e.f. 2021 

pari ad  €  64.269,67 Codice Identificativo Progetto 13.1.1A-FSEPON-MA-2021-127 

dal Titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

 

VISTA            la canditura n.  1062861 inoltrata in data  06/09/2021; 

 

VISTA       la trasmissione del progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica attraverso 

l'inserimento nel Sistema Informativo, successivamente acquisito dall’Autorità di 

Gestione con prot.n. 28980 in data 07/09/2021; 

 

 

 

M
C

IC
83

60
0N

 -
 A

D
6F

17
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

20
67

 -
 3

1/
01

/2
02

2 
- 

V
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da MAURIZIO ARMANDINI



 

 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 di formale 

autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione 

Scolastica (Codice Identificativo Progetto: 13.1.1A- FESRPON-MA-2021-127 

importo complessivo autorizzato: € 64.269,67);  

 

VISTI            i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 

Considerato che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all'organico della 

Stazione appaltante (art. 31 D. Lgs 50/2016); 

 

Ritenuto      necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

corretta procedura di avvio del progetto in questione, alla nomina del Responsabile 

Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

D E T E R M I N A   

 

di nominare se stesso, Dottor Maurizio Armandini, Dirigente Scolastico pro tempore dell’ISC Via 

Ugo Bassi di Civitanova Marche,  Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 

degli interventi previsti dal seguente progetto: 
 

Sottoazione Codice  Identificativo 

Progetto 

Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 

13.1.1A 13.1.1A-FSEPON-MA- 

2021-127 

“Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno  degli edifici scolastici” 
€ 64.269,67 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale 

dell'Istituto, all’Albo On Line e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

  

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott. Maurizio Armandini) 

 

M
C

IC
83

60
0N

 -
 A

D
6F

17
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

20
67

 -
 3

1/
01

/2
02

2 
- 

V
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da MAURIZIO ARMANDINI


		2022-02-01T15:07:42+0100
	maurizio armandini




